
Республика Дагестан 
Администрация городского округа «город Дербент» 

Муниципальное казенное учреждение 
«ДЕРБЕНТСКОЕ ГОРОДСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

368600, г.Дербент, ул. 3 Интернационала, 6;тел:8(8722) 98-96-88;e-mail: (lerbent-guo@mail.ru 

3 О » О g 2023 года № 

Приказ 

О проведении социально-психологического тестирования обучающихся, 
направленного на раннее выявление незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ в общеобразовательных 
организациях г. Дербент в 2023/2024 учебном году. 

Во исполнение приказа Министерства просвещения от 20 февраля 2020 г. № 
59 «Об утверждении Порядка социально-психологического тестирования лиц, 
обучающихся в общеобразовательных организациях», а также с целью 
профилактики негативных социальных явлений в подростково-молодежной среде, 
раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести с 1 сентября по 25 ноября 2023 года социально-психологическое 

тестирование (далее - СПТ) обучающихся, направленное на раннее выявление 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ в ОО 
г. Дербент, согласно Календарному плану проведения СПТ (Приложение № 1). 

2. Руководителям ОО: 
обеспечить проведение СПТ среди обучающихся в возрасте от 13 до 18 лет; 
охватить СПТ не менее 97% обучающихся ОО; 
обеспечить хранение с соблюдением условий, гарантирующих 

конфиденциальность и невозможность доступа к ним до момента отчисления 
обучающихся из ОО полученных добровольных информированных согласий 
родителей (законных представителей) обучающихся, не достигших возраста 
пятнадцати лет, и добровольных согласий обучающихся старше возраста 
пятнадцати лет. 

4. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования (Юсуфова 
Д.Ю.): довести данный приказ до руководителей образовательных учреждений. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
МКУ «ДГУО» Абдуселимову Р.В. 

// 

Начальник -"-—т Ч. Алиева 

mailto:lerbent-guo@mail.ru

